
Муниципальное учреждение Отдел образования  

муниципального образования «Тереньгульский район»  

 

 

ПРИКАЗ  

 

04.03.2022                                                                                                    №57/1/о 

 

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») 

по переходу на обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО 

в муниципальном образовании «Тереньгульский район» 

    

 

В целях организации качественного перехода на обучение по 

обновлённым федеральным государственным образовательным стандартам  

программ  начального общего и основного общего образования и на 

основании распоряжения Министерства  просвещения  и воспитания 

Ульяновской области от 24 февраля 2022г. №272-р «О переходе на 

федеральные государственные образовательные стандарты начального 

общего образования и основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий («Дорожную  карту») по обеспечению 

поэтапного введения обновленных федеральных государственных стандартов 

начального общего и основного общего образования на территории 

муниципального образования «Тереньгульский район» (Приложение 1). 

2. Довести утверждённый план мероприятий до руководителей 

общеобразовательных организаций муниципального образования 

«Тереньгульский район» Ульяновской области в срок до 30 апреля 2022 года. 

3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам перехода на 

обновлённые федеральные государственные образовательные стандарты  

программ  начального общего и основного общего образования: 

Председатель: 

Карасёва С.Н. – специалист МУ Отдел образования МО «Тереньгульский 

район». 

Члены:  

Арушанян Е.В. – заместитель директора по УВР МОУ «Тереньгульский 

лицей при УлГТУ»; 

Юсупова А.В. – директор МОУ Зеленецкая ООШ; 

Пищулина Н.А. – заместитель директора по УВР МОУ Ясашно-Ташлинская 

СОШ; 

Фещенко С.В. – директор МОУ Байдулинская СОШ; 

Конькова О.В. – заместитель директора по УВР МОУ Солдатскоташлинская 

СОШ; 

Дюльдина В.В. – заместитель директора по УВР МОУ Михайловская СОШ; 

Кудряшова Е.Н. - заместитель директора по УВР МОУ Скугареевская СОШ; 



Томило Л.А. – заместитель директора по УВР МОУ Сосновская СОШ; 

Мамаева Л.Е.– заместитель директора по УВР МОУ Красноборская СОШ. 

4. Руководителям  общеобразовательных  организаций  

муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области: 

4.1.Назначить ответственного в образовательной организации за 

подготовку к переходу на обновлённые ФГОС. 

4.2. Разработать и  утвердить  План мероприятий по подготовке 

общеобразовательных организаций муниципального образования 

«Тереньгульский район» к переходу на обновленные федеральные 

государственные образовательные стандарты начального общего и основного 

общего образования с 01.09.2022 в срок до 30 апреля 2022г. 

4.3. Разместить утверждённый  План  на сайте школы в срок до 30 

апреля 2022 года. 

4.4. Организовать реализацию мероприятий Плана по переходу на 

обновлённые ФГОС в сроки с апреля по август 2022 года. 

4.5.Обеспечить информирование всех категорий участников 

образовательных отношений о переходе на обновлённые ФГОС в 1 и 5 

классах. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МУ Отдел образования 

МО «Тереньгульский район»                                                        Н.В. Андросова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


